2021 年６月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役会長兼代表執行役社長 河端 真一

（コード番号：9769 東証第一部）

問合せ先 執行役兼企画・広報部長 元木 梓

（TEL 03-6300-5311）

新型コロナウイルスワクチンの職域接種への対応に関するお知らせ

当社は、６月８日（火）の政府による新型コロナウイルスワクチンの職域接種受付開始後、先陣

を切って申し込み、初日に受付され、いち早く認可を受けましたので、お知らせいたします。

当社では全職員 2,500 名を対象に、代々木本部に特設会場を設け、ワクチン接種を行います。夏

期講習会を万全の態勢で実施するために、開講日である７月 22 日（木）までに２回の接種を完了

させ、今後は希望する生徒、保護者様、更には校舎周辺地域の方々への無料接種も社会貢献の一環

として行う予定です。（※今のところモデルナ製ワクチンは 18 才未満は接種対象ではありません。）

６月 21 日（月）より政府の方針による職域接種が開始されることとなり、当社としては１日で

も接種開始日を早めるために厚生労働省及び関係省庁に日々働きかけております。

当社では医師、看護師、会場を確保し準備万端を整え一日千秋の思いでワクチン到着を待ってい

るところです。

なお、本件に伴う 2022 年３月期の連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、

今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上